

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CEARÁ



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ilmo Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude do Município de Meruoca - Ce, Sr. Erivelto de Oliveira Lima, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão nº 0106.001/2017, RATIFICAR a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20170028 visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO DO XII FESTIVAL DE INVERNO DA SERRA DA MERUOCA - CE, CONFORME CARONA A ATA DE REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20170028, VINCULADA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2017 - SRP, em favor dos fornecedores, conforme o quadro abaixo:

FORNECEDOR: J. J. PRODUÇÕES LTDA - ME, CNPJ sob nº 18.866.411/0001-20.

VALOR GLOBAL: R\$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais).

LOTE 01 - ESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
02	Camarim de 3m x 4m, com fechamento em ferro e madeira com acabamento de alumínio encaixado, encarpetado, com ar condicionado de 7.000 (sete mil) Btus e banheiro químico, sanitário, espelho interno.	Diária	6	R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais)	R\$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais)
04	Gerador com potência de 180kwa, silenciado trifásico, 380/220v, com operador, aterramento e abastecido.	Diária	6	R\$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais)	R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
05	Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para o palco com 04 box-truss completos com lâmpadas par 64 focos, 8 moovies, 2 strob's, 01 máquina de fumaça, 01 ventilador de aço. Gelatinas cores variadas, mini brutt, 01 multi-cabo 60mts 5 vias. Todas as despesas de hospedagem, alimentação, transporte, encargos serão por conta do contratado.	Diária	3	R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)	R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL DO LOTE 01				R\$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais)	

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CEARÁ



FORNECEDOR: LEANDRO ANTÔNIO PEREIRA FONTENELE – ME, CNPJ sob nº 02.516.246/0001-46.

VALOR GLOBAL: R\$ 75.472,33 (setenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos).

LOTE 02 – ATRAÇÕES MUSICAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	Atração Local - composta de 12 integrantes, sendo vocalista (1), baterista (1), metais (3), percussão (1), teclado (1), guitarra (1), baixo (1), sanfona (1), hold (1), produtor (1), incluso traslados, hospedagens, alimentação da equipe, ou composição similar.	Unid.	3	R\$ 6.224,11 (seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e onze centavos)	R\$ 18.672,33 (dezoito mil, seiscentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos)
VALOR GLOBAL DO LOTE 02				R\$ 18.672,33 (dezoito mil, seiscentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos)	

LOTE 03 – MÍDIA E DIVULGAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	Folder informativo em papel couchet fosco, tamanho A4, frente e verso, 4x4 cores, com vincos, arte não inclusa.	Unid.	10.000	R\$ 1,35 (um real e trinta e cinco centavos)	R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
VALOR GLOBAL DO LOTE 03				R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)	

LOTE 04 – EQUIPE DE APOIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	Contratação de equipe de apoio composta por (10) dez pessoas, com o objetivo de organizar a realização do evento, através da entrega dos kits de divulgação, bem como apoio técnico-administrativo durante a execução do evento.	Equipe com 10 pessoas	10	R\$ 1.558,80 (um mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos)	R\$ 15.588,00 (quinze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CEARÁ



02	Contratação de equipe de apoio composta por (10) dez pessoas, devidamente fardadas com o objetivo de fazer a segurança durante a execução do evento.	Equipe 10 com pessoas	32	R\$ 866,00 (oitocentos e sessenta e seis reais)	R\$ 27.712,00 (vinte e sete mil, setecentos e doze reais)
VALOR GLOBAL DO LOTE 04				R\$ 43.300,00 (quarenta e três mil e trezentos reais)	

Meruoca - Ce, 02 de Junho de 2017.


ERIVELTO DE OLIVEIRA LIMA
Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude